

bioaktiv

Angebote
02. bis 15. Jun.

Jetzt zugreifen



Olivenöl
mild
Bio Planete
500 ml (1 l = 9,58 €)

UNP 6,79
AKTION
5,49

Natur kostet nicht die Welt.

Solange der Vorrat reicht.

Obst & Gemüse

Eichblatt
rot & grün
Preis pro Stück

AKTION

Zum
Tagespreis



Spargel
weiß
Preis pro kg

AKTION

Zum
Tagespreis



Erdbeeren
Preis pro kg

AKTION

Zum
Tagespreis



Milch & Co

Wilder Bernder: Der Käse hat einen würzigen Charakter und wurde hergestellt aus bester, fair bezahlter Bioland-Milch aus NRW und Niedersachsen. Er ist affinert mit einer Mischung aus mildem 2 Jahre gereiftem Dinkelkorn und einem speziellen Eichenrindensud. Der wilde Bernd wird in der eigenen Dorfkäserei hergestellt und reift 8 Wochen lang.



Wilder Bernd 50%
500 g
100 g

AKTION
1,89



So Soja Natur
Sojade
400 g (1 kg = 3,98 €)

UVP 1,99
AKTION
1,59



Skyr natur
0,2% Fett
400 g (1 kg = 3,98 €)

UVP 1,99
AKTION
1,69

Feinkost & Wurst



Landjäger
Champagner Rindfleisch
120 g (100 g = 3,26 €)

UVP 4,29
AKTION
3,89



Tofiner
Tofuwurstchen Wiener Art
300 g (1 kg = 12,63 €)

UVP 4,49
AKTION
3,89

Oliven Mix
ohne Steine
150 g (100 g = 2,31 €)

UVP 4,29
AKTION
3,49



Snacks & Co

Cashewkerne & Nussmix
versch. Sorten
Fairfood Nürnberg
DE 
131g (100g = 1,- €) zzgl. Pfand

UVP 4,99
AKTION
3,99



Vegane Burger
Grünkern & Gemüse
Gauck Hof
DE 
160g (100g = 0,99 €)

UVP 1,99
AKTION
1,59



Handcooked Chips
versch. Sorten
Gauck Hof
DE 
125g (100g = 1,43 €)

UVP 2,06
AKTION
1,69

Getränke



Alkoholfreies Bier
Ur-Helles & Hefe-Weizen
Riedenburger Brauerei
DE 
500ml (1l = 2,58 €) zzgl. Pfand

UVP 1,99
AKTION
1,29

Limonade
Lemon & Orange
Abtholeener
DE 
100ml (1l = 1,78 €) zzgl. Pfand

UVP 1,15
AKTION
-,99



Happy White

Ein erfrischendes Weißweincuvée.
Aufmachen, genießen und Lust
bekommen auf noch einen Schluck.

Region: Deutschland

Rebsorten: Cuvée

Passt zu: Fisch, Pasta & Geflügel

Friends Rosé

Ein fruchtiger Rosé, der ideale
Begleiter wenn man mit Freunden
unterwegs ist, zum Picknick oder
einfach auf der Terrasse genießen.

Region: Deutschland

Rebsorten: Cuvée

Passt zu: Fisch, Pasta & Geflügel

Wein
Be Happy White & Be Friends Rosé
Dieger
DE 
750ml (1l = 9,05 €)

UVP 7,95
AKTION
6,79

Kosmetik & Co



Festes Shampoo
versch. Sorten
100 g

UVP 9,95
AKTION
7,95

Die festen Shampoos sind äußerst ergiebig, der voluminöse Schaum lässt sich auch bei längerem Haar optimal verteilen. Ein Nachspülen mit saurer Rinse ist nicht notwendig – im Gegensatz zu handelsüblichen Haars eifen. Milde Reinigungssubstanzen reinigen das Haar schonend und sorgen für eine verbesserte Kämmbarkeit. Klimaneutrales Produkt. Alle festen Shampoos sind vegan. Sie sind eine hervorragende Haarpflege-Alternative für alle, die einen Beitrag zur Müllvermeidung und damit zur Schonung der Umwelt leisten möchten.

- **Strapaziertes Haar:** Bio-Sheabutter und Bio-Jojobaöl pflegen angegriffenes Haar, Lecithin repariert und schützt das Haar zusätzlich.
- **Fettiges Haar:** Zinksalz und rote Tonerde normalisieren die Kopfhaut und wirken dem Nachfetten entgegen, Birken- und Zitronen-Extrakt geben ein frisches Haargefühl.
- **Volumen** Gibt dem Haar Kraft und Volumen und verringert statische Aufladung, mit Bio-Extrakt aus Aloe Vera für ein frisches Hautgefühl.

Für herzhaftere Eintöpfe

- **Halbe Rote Linsen:** Die roten Linsen sind besonders zart und kochen schnell weich und sämig.
- **Gourmet Berglinsen:** Die Gourmet Berglinsen sind klein, besonders aromatisch und zerfallen beim Kochen nicht.
- **Grüne Delikatess-Linsen:** Der edle und geschätzte Linsen-Klassiker wird in Frankreich nach strengen demeter-Richtlinien angebaut.



Linsen
versch. Sorten
300 g / 500 g (1 kg = 8,30 € / 4,98 €)

UVP 3,99
AKTION
2,49



PEGAH
Kulturcafé

leckere, faire &
zugleich ökologisch wertvolle
Imbisse & Getränke

Echt Bio!
Natur & Gesundheit

Kontrollierte
Naturkosmetik
Naturkost

als Mitglieder können
Sie bei uns sogar noch
30% sparen !



Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 9:00 - 18:00, Sa. 9:00 - 14:00 Uhr

Stresemannstraße 3, Wuppertal, Telefon: 0202 5158961
Zwischen Alter Markt, Post und Barmer Bahnhof